mengatur mengenai: a) denda dan ganti rugi, b) pelunasan

dipercepat, c) penyelesaian pembiayaan bermasalah, dan d)

keputusan DSN-MUI ini merupakan satu kesatuan yang

tidak terpisahkan dari Fatwa DSN No.73/DSN-

MUI/XI/2008 tentang MMQ dan berlaku sejak tanggal

ditetapkannya yaitu pada Tanggal 30 Dzulhijjah 1434 H/04

November 2013 M.

Surat Pernyataan Kesesuaian Syariah. Berdasarkan

Surat Dewan Syariah Nasional DSN-MUI No.U257/DSN-

MUI/VIII/2014 tertanggal 17 Juli 2014 terkait Keputusan

DSN-MUI Nomor: 01/DSN-MUI/X/2013 tentang Pedoman

Implementasi MMQ, terutama butir 6 huruf a (iii) dan butir